
 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 
 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul 

sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro,  05.04.2012            Il Funzionario incaricato 

                                                                                                     Dott.ssa La Gaetana Giuseppina     

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

 

 

Determinazione del Capo Settore Finanziario 
 

 
 

           N. 347  Reg. Generale                                                                         Del _03.4.2012_ 
 

 

 
      N.  _58_ del Reg. Finanze                        del  02.4.2012                                                          

 
                                                                         

  OGGETTO:   ACQUISTO SCAFFALI METALLICI PER GLI UFFICI COMUNALI - IMPEGNO DI 

SPESA 

 

ANNO 2012 
 

L’anno DuemilaDodici , il giorno Due  del mese di Aprile alle ore /////// nella sua stanza 

 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 

29.10.2002; 

Vista la Deliberazione G.M. di Approvazione P.E.G. provvisorio n. 92 del 28.12.2011; 

Vista la proposta che segue: 

L’Economo Comunale, premesso: 

Da un riordino dei Servizi dell’Ufficio Tecnico Comunale e dal conseguente trasloco di Uffici dal 

Villaggio Giordano alla Sede di Via Fiorentino, scaturisce la necessità di sistemare l’archivio dell’UTC, 

che sarà traslocato nei locali del Villaggio Giordano; 

Considerato che; 

−  le scaffalature metalliche esistenti sono in parte obsoleti ed insufficienti a contenere il patrimonio 

archiviato; 

− al Servizio Economato - Provveditorato sono pervenute richieste da parte dell’UTC e dal Settore 

Finanze per l’acquisto di scaffalature metalliche; 

− l'esistenza di un patrimonio archiviato ed ordinato rende più facile anche la possibilità di 

ricerca e migliore fruizione di quanto catalogato; 
Considerato, altresì, 

− che il DPR 101/2002, ha istituito il Mercato Elettronico, mercato digitale nel quale i fornitori offrono, 

pubblicandoli su cataloghi elettronici, beni e servizi che le Amministrazioni possono acquistare per 

importi inferiori alla soglia comunitaria;  

− che il comma 450 dell’art.1 della L. n. 296/2006 (Finanziaria anno 2007) “Disposizioni in Materia di 

Spesa”nella quale si prevede, “…per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo 

comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui 

all’art.11, comma 5, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, 

n.101.” Inoltre, “la facoltà di ricorrere alle convenzioni Consip  … omissis…, ovvero l’obbligo di 

utilizzarne i parametri di qualità-prezzo come limiti massimi per la stipula dei contratti”; 



− che in atto non attive convenzioni Consip per la tipologia di fornitura, e che il prodotto è, però, presente su 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ad un prezzo superiore come è risultato da indagine di 

mercato telefonica su Ditte presenti sul territorio comunale;  

Viste le Richieste degli Uffici; 

Viste le schede di dettaglio di scaffalature metalliche, allegate, esistenti su Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) e precisamente la Ditta Armetta Antonino ad €.40,30 cad. IVA Esclusa, la Ditta 

Deoffice ad €.44,10 cad IVA Esclusa;  

Contattate telefonicamente ditte locali, dal confronto i prezzi rilevati dal Mercato Elettronico è risultato più 

conveniente acquistare dette scaffalature presso la Ditta Viticchiè Gioacchino & Calogero s.n.c. che offre dette 

scaffalature al prezzo di €.26,45 IVA Esclusa 

 

Ritenuto, per i motivi sopra esposti, utilizzando i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi, giusta il citato 

comma 450 dell’art.1 della L. n. 296/2006, che la spesa necessaria non eccede la soglia comunitaria, e che, può 

procedersi, ai sensi dei citati DPR 101/2002 e Legge n.350/2005, all’acquisto di n.35 scaffalature metalliche a 

cinque ripiani aventi dimensioni cm 30 x cm.100 x cm.200h, presso la Ditta Viticchiè Gioacchino & Calogero 

s.n.c. al prezzo di €.32,00 cad Iva Compresa, e per complessive €.1.120,00; 

 

PROPONE 

 

Di inoltrare apposita richiesta di fornitura alla ditta Viticchiè Gioacchino & Calogero s.n.c. di n. 35 

scaffalature metalliche delle dimensioni di cm.30 x cm.100 x cm.200 h, e con le caratteristiche riportate nelle 

allegate schede, per l’importo di €.1.120,00 IVA compresa; 

 

Di impegnare l’importo complessivo di €.1.120,00 IVA compresa al Cap.10148 denominato “Acquisto 

di beni mobili ed attrezzature per i servizi comunali” finanziato da introiti da oneri di urbanizzazione. 

Di dare atto che si provvederà alle liquidazioni con successiva Determinazione ed a fornitura avvenuta.

   

   L’Economo Comunale 

               f..to  Maria Angela Cantavenera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CAPO SETTORE FINANZE 

 

Vista la superiore proposta; 

Visto l’art.3 D. Lgs 626/94; 

  Viste le schede di dettaglio di scaffalature metalliche, allegate, esistenti su Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 Vista l’indagine di mercato telefonica effettuata dall’Ufficio Economato; 

Ritenuto necessario ed urgente procedere all’acquisto delle scaffalature metalliche, con le 

caratteristiche contenute nelle schede allegate, 

 
DETERMINA 

 

Di inoltrare apposita richiesta di fornitura alla ditta Viticchiè Gioacchino & Calogero s.n.c. di n. 

35 scaffalature metalliche delle dimensioni di cm.30 x cm.100 x cm.200 h, e con le caratteristiche 

riportate nelle allegate schede, per l’importo di €.1.120,00 IVA compresa; 

 

Di impegnare l’importo complessivo di €.1.120,00 IVA compresa al Cap.10148 denominato 

“Acquisto di beni mobili ed attrezzature per i servizi comunali” finanziato da introiti da oneri di 

urbanizzazione, Imp. n. 31757. 

 

Di dare atto che si provvederà alle liquidazioni con successiva Determinazione ed a fornitura avvenuta. 

 

Il Capo Settore Finanze 

  f.to   Dr. Rosario Zarbo 

______________________ 

 

 

         

 

 

 

 

 
ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma 

art.151 D. L.vo 267/2000 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario  

         f.to  Dott. Rosario Zarbo  

 

 

 
 

 

 


